
006/2021 - Concurso Fotográfico "Na Rota da Natureza"

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL E PREMIAÇÃO

POSIÇÃO FOTÓGRAFO(A) TÍTULO
MÉDIA
FINAL

VALOR DA
PREMIAÇÃO

1 Eduardo de Lima Ponte dos arcos dourada - Bairro
Centro 4,64 R$ 300,00

2 Ieda Funari Igreja Matriz Santa Ines - Ponto
turístico importante de Indaial 4,59 R$ 300,00

3 Christian James
Lourenço Morro da Polaquia - Christian James 4,44 R$ 300,00

4 Ieda Funari

Monumento do Cinquentenário - Praça
João Hennings Filho - Natureza
inserida no concreto na praça central
da cidade

3,86 R$ 300,00

5 Heinz Beyer Pedalada - Encano Central 3,79 R$ 300,00

6 Guilherme Batista
Graciano

Capela Nossa Senhora do Perpétuo
Socorro - Bairro Warnow Alto 3,65 R$ 100,00

7 Iria Pieritz Saíra-sete-cores- Encano do Norte 3,63 R$ 100,00

8 Janaina Mara Rossi Por do sol 3,59 R$ 100,00

9 Jean Fabricio
Nascimento Pontes - Bairro Centro 3,5 R$ 100,00

10 Jean Fabricio
Nascimento

Pontes Emilio Baumgart e Ministro
Victor Konder - Bairro das
Nações/Centro

3,49 R$ 100,00

11 Ellen Lueders Rua Artur Zarling - Warnow Alto 3,4 R$ 100,00

12 Larissa Cleonice
Vogel Ponte Pênsil - Bairro Warnow 3,24 R$ 100,00

13 Romaldo Hack Junior Enxaimel Rua Lorenz - Bairro Encano 3,21 R$ 100,00

14 Maikon Almeida Terceira Ponte- Bairro Rio Morto 3,15 R$ 100,00

15 Maikon Almeida Terceira Ponte- Bairro Rio Morto 3,13 R$ 100,00

16 Maikon Almeida Terceira Ponte- Bairro Rio Morto 3,06 R$ 100,00

17 Kétrin Loize Pinto de
Andrada Igreja Santa Inês - Centro 3,03 R$ 100,00

18 Ana Karoline dos
Santos Comércio Enxaimel - Warnow 2,97 R$ 100,00

19 Christian James
Lourenço Pôr do sol no morro do Barão 2,95 R$ 100,00

20 Jardel Schlindwein Ponte Coberta-R.Marechal Deodoro
da Fonseca 2,94 R$ 100,00

21 Eduardo de Lima Beija-flor em voo - Bairro Warnow 2,9 R$ 100,00



006/2021 - Concurso Fotográfico "Na Rota da Natureza"

22 Giwelton Murillo de
Mattos Ponte dos Arcos - Centro 2,89 R$ 100,00

23 Ieda Funari
Ponte Emilio Baumgart ou Ponte dos
Arcos - Monumento símbolo do
Patrimônio Cultural da cidade.

2,86 R$ 100,00

24 Raul Tafner Ponte De Ferro - Fundos Empresa
Lorens - Bairro Encano 2,82 R$ 100,00

25 Romaldo Hack Junior Ponte de Ferro do Encano (EFSC) -
Bairro Encano 2,76 R$ 100,00

26 Guilherme Batista
Graciano

Fundação Indaialense de Cultura -
Bairro Centro 2,72 R$ 50,00

27 Daiene Pfiffer Brandt Ribeirão Encano - Bairro Encano
Baixo 2,71 R$ 50,00

28 Eduardo de Lima Crepúsculo de fé - Bairro Warnow 2,71 R$ 50,00

29 Jean Fabricio
Nascimento Capela Santa Paulina Bairro Polaquia 2,7 R$ 50,00

30 Maria Pires Prates Casa Duwe e flores - Bairro
Arapongas 2,68 R$ 50,00

31 Daniela Prebianca
Jacobovski Ponte Ferro Reflexo - Bairro Encano 2,66 R$ 50,00

32 Giwelton Murillo de
Mattos Ponte Coberta - Warnow 2,66 R$ 50,00

33 Raul Tafner Represa Fundos Empresa Lorenz -
Bairro Encano 2,64 R$ 50,00

34 Maikon Almeida Portal de Indaial - Bairro Nações 2,6 R$ 50,00

35 Ketlyn Danecke Cachoeira do Barão - Bairro Warnow 2,59 R$ 50,00

36 Ignes Santos Ponte dos Arcos 2,59 R$ 50,00

37 Cláudia Fernanda
Iten

Lugar lindo e roteiro de cicloturismo.
Rota da Natureza Bairro Encano 2,59 R$ 50,00

38 Thiago Antonio Fucht Igreja Santo Estanislau - Bairro
Estradas das Areias 2,54 R$ 50,00

39 Heinz Beyer Encano Alto 2,53 R$ 50,00

40 Raul Tafner Pequena Represa - Bairro Encano - R.
Reinhold Schroeder 2,53 R$ 50,00

41 Karoline Schulze Janela - Capela Nossa Senhora
Perpétuo Socorro 2,51 R$ 50,00

42 Gianko Smitek
Nardelli Sunset em Indaial 2,5 R$ 50,00

43 Viviane De Tomasi Estrada das Areias - Àrea Verde 2,5 R$ 50,00

44 Larissa Cleonice
Vogel

Antiga Venda e Bar Vogel - Bairro
Encano 2,5 R$ 50,00

45 Raul Tafner Prefeitura Municipal De Indaial 2,49 R$ 50,00



006/2021 - Concurso Fotográfico "Na Rota da Natureza"

46 Rogerio Wilson
Thaiss Filho

Capela Nossa Senhora do Perpétuo
Socorro 2,45 R$ 50,00

47 Romaldo Hack Junior Ribeirão Encano nos fundos da antiga
Cia. Lorenz - Bairro Encano 2,39 R$ 50,00

48 Ramon Reckelberg Parque Jorge Hardt, Rib. das Pedras 2,38 R$ 50,00

49 Janine Kervald
Likoski Prefeitura de Indaial - Centro 2,38 R$ 50,00

50 Jardel Schlindwein Ponte de Ferro R.DR.Blumenau 2,38 R$ 50,00

51 Ieda Funari
Ponte de madeira do Encano - Vale do
Encano - Ponto turístico que agrega
cultura, história e natureza

2,37 R$ 50,00

52 Rafael Vitor de
Sousa Queiroz Ponte Victor Konder 2,37 R$ 50,00

53 Thiago Antonio Fucht Igreja São Bonifácio - Bairro Encano 2,37 R$ 50,00

54 Leonardo Henrique
Theiss

Antigo Bar e Mercearia Vogel - Bairro
Encano 2,37 R$ 50,00

55 Cleia Baldo da luz Fundação Indaialense De Cultura-
Bairro Centro 2,33 R$ 50,00

Senhores participantes,

As fotos dos 55 premiados serão expostas de forma virtual no site da FIC a partir de 23 de
Novembro.

As fotos dos 25 primeiros selecionados farão parte  de uma exposição presencial  de 01 a
28 de Fevereiro de 2022 no salão de exposição da FIC.

Nos próximos dias o  Departamento de Turismo entrará em contato com cada premiado
para verificação dos dados para realização do pagamento.

Agradecemos a todos os participantes e parabenizamos os selecionados.

Indaial, 23 de Novembro de 2021.


